
Lančov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.907059N, 15.767801E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 1 509 ha

Počet obyvatel: 206 PSČ: 671 06

Adresa URL: www.obeclancov.cz

O obci
Obec Lančov se rozkládá v jihozápadní části okresu Znojmo. Do území obce zasahuje velká část
přehradní nádrže Vranov, která je dnes rekreační oblastí celostátního významu.

Historie obce
Lančov patřil v nejstarších dobách k zeměpanskému statku vranovskému, při němž se připomíná
v listině ze dne 28. září 1323, kdy král Jan Lucemburský směnil zeměpanské statky kromě jiného i
Vranov s příslušným Lančovem, s panem Jindřichem z Lipé za Tachov v Čechách.

Ubytování a restaurace
Nejvýznamnější jsou zde lokality Lančovská zátoka a Stříbrná zátoka (Vlaštovčí záliv), kde se
nachází téměř 500 chat sloužících k individuální rekreaci i střediska dětských letních táborů. V
obci se nachází dvě pohostinství.

Okolí a příroda
Svojí polohou území obce Lančov navazuje na velmi zajímavou a tvarově bohatou část krajiny v okolí
Vranovské přehradní nádrže, která nabízí příznivé podmínky pro rybaření.

Současnost obce
Na území obce se nachází i velké fotbalové hřiště a v budově občanské  vybavenosti na návsi obce
jsou pořádány taneční zábavy a různé další  kulturní akce. Svoji tradici má v obci již řadu let
stavění a kácení  máje a krojovaná pouť.

Památky a zajímavosti
Hlavní kulturní památkou obce je farní kostel zasvěcený sv. Maří Magdaléně, stavba pozdně
románská z počátku 13. století.Dále se zde nachází tři výklenkové kapličky.

Doprava
Dostupnost obce je zajišťována autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8840/lancov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 22:28:45


